[image: ]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 декабря  2016 г.                 		г. Грозный 				№ 13-02

 « Об итогах республиканского конкурса
«Лучший профсоюзный информационный стенд»

        В целях повышения эффективности работы профсоюзных организаций по защите прав работников образования и информирования членов профсоюза о работе первичных профсоюзных организаций, вышестоящих профсоюзных органов, укрепления авторитета профорганизаций и мотивации профсоюзного членства  с 10 октября по 01 декабря 2016 г. приводился республиканский конкурс «Лучший профсоюзный информационный стенд».
Конкурс проводился в 2 этапа (районный и республиканский) по номинациям:
1. «Лучший профсоюзный информационный  стенд базовой первичной профсоюзной организации».
2. «Лучший профсоюзный информационный  стенд первичной профсоюзной организации».
На районном  этапе конкурса были выявлены лучшие информационные стенды по вышеуказанным номинациям с последующим представлением их для участия в республиканском  этапе конкурса.
Президиум республиканского Совета Профсоюза отмечает, что на республиканский тур было представлено  27 стендов из 17 районнов. Из этих работ была организована выставкав в фойе  Дома профсоюзов.
Замечен ряд ошибок и недочетов в представленных на конкурс работах, однако президиум отмечает, что большинство стендов соответствует необходимым требованиям. Из 27 информационных стендов были выбраны 8, которые отличаются наличием развернутой информации, оригинальностью конструкции и содержанием в размещенных на них материалах и их актуальностью.
Учитывая вышесказанное, президиум республиканского Совета Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать лучшими информационные стенды следующих участников:
в номинации «Лучший профсоюзный информационный  стенд базовой первичной профсоюзной организации» присвоить:
1 место (диплом и премию 8000 (восемь тысяч) рублей - информационному стенду первичной профсоюзной организации МБОУ "СОШ п. Гикало" Грозненского района, председатель Умарова Рукият Хаджиевна.
2 место (диплом и премию 6000 (шесть тысяч) рублей – информационному  стенду  первичной профсоюзной организации МБОУ "СОШ №3" г. Урус-Мартан, председатель Демильханова Сацита Ширвановна.
 3 место (дипломы и премии по  5000 (пять тысяч) рублей - информационным стендам  первичных профсоюзных  организаций  МБОУ " Надтеречная СОШ №1", председатель Ахлуев Идрис Хусаинович и  МБОУ "СОШ №2"  г. Гудермес, председатель Апандиева Зухра Алхазуровна.

В номинации «Лучший профсоюзный информационный  стенд первичной профсоюзной организации» присвоить:
1 место (диплом и премию 8000 (восемь тысяч) рублей – информационному  стенду первичной профсоюзной организации МБОУ "СОШ №56"  г. Грозный, председатель Бисултанова Зарина Аламхадовна.
2 место (диплом и премию 6000 (шесть тысяч) рублей – информационному  стенду  первичной профсоюзной организации МБДОУ "Детский сад "Светлячок" с. Балансу" Ножай-Юртовского района, председатель Абдуразакова Масра Хасайевна.
3 место (дипломы и премии по  5000 (пять тысяч) рублей – информационным стендам  первичных  профсоюзных организаций МБОУ " Гимназия №7" г. Грозный, председатель Токаева Роза Дашаевна и МБУ ДО "ДЮТ"  Грозненского района, председатель Бугаева  Зулпа  Докухаджиевна.

     2.   За активное участие в республиканском конкурсе «Лучший информационный стенд» наградить дипломами и денежным поощрением 3000 (три тысячи) рублей следующие профсоюзные стенды ППО:
1) МБОУ "Гимназия № 4"  г. Грозный, председатель Эльжуркаева Алима
Ибрагимовна.
2) МБОУ "СОШ №7"  г. Грозный, председатель Илаева Роза Салмановна.
3) МБОУ "СОШ №16" г. Грозный, председатель Мовсурова Лейла Сайд-
Хасановна.
4) МБУ ДО "РЭБЦ", председатель Башаев Кори Сираждинович.
5) МБОУ "ООШ с. Ачхой-Мартан", председатель Оздоева Совдат Аюбовна.
6) МБОУ "Детский сад "Шовда" ст. Ассиновская", председатель Мазаева Хадиджа Сариевна.

Председатель 	             	         		  	Х.М. Герзелиев

image1.jpeg